
INFORMACE Z OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

ZPRAVODAJ
Obce Všemyslice
r e g i s t r o v á n  u  M K  Č R p o d  č .  1 9 8 6 0

3 2023
i

Ve čtvrtek 9. března 2023 se konalo ve Všeteči III. 
veřejné zasedání Zastupitelstva obce Všemyslice 

• ZOV bere na vědomí přednesené rozpočtové opatření
č. 2 ze dne 2. 2. 2023 schválené v kompetenci starostky
obce a současně schvaluje dodatek č. 55 k odpiso-
vému plánu.

• Každoročně ZOV schvaluje účetní závěrku a pak žá-
dosti pana ředitele školy, která je příspěvkovou organi-
zací. ZOV schvaluje:

- účetní závěrku ZŠ a MŠ Neznašov za rok 2022

- použití zlepšeného hospodářského výsledku ZŠ
a MŠ Neznašov v částce 112.418,- Kč převodem
92.418,- Kč do rezervního fondu a 20.000,- Kč do
fondu odměn

- plán odpisů ZŠ a MŠ Neznašov na rok 2023

• ZOV souhlasí s prodejem vozidla Škoda, model Fabia,
dle zveřejněného záměru, nejvyšší nabídce a to za
23.100,- Kč. Náklady spojené s vlastním převodem
hradí kupující, náklady na vyhotovení kupní smlouvy
hradí obec Všemyslice. 

• V úterý 28. 2. 2023 proběhlo posouzení a vyhodnocení
nabídek ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu: „Oprava MK na parc. č. 175/19, k. ú.
Všemyslice, místní část Neznašov“. Byly osloveny tři
firmy a to: MelMar s. r. o., Temstav AB, s. r. o. a LEKO –
Jaromír Hlaváč. Hodnotící komise jednala ve složení:
Bc. Kateřina Levínská, Václav Hornát a Daniel Tibitanzl.

Hodnotící komise stanovila pořadí nabídek podle výše
nabídkové ceny bez DPH a doporučuje uzavření sm-
louvy na plnění zakázky účastníka výběrového řízení,
který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a splnil
všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem
v zadávacích podmínkách: Temstav AB, s. r. o., Písecká
415, Týn nad Vltavou – Malá Strana. Odůvodnění: nej-
nižší nabídková cena: 5.199.151 Kč bez DPH, tj.
6.290.973 Kč včetně DPH (21%). 

ZOV projednalo zprávu o posouzení a hodnocení
nabídek ve výběrovém řízení ze dne 28. 2. 2023 a schva-
luje výběr nabídky účastníka Temstav AB, s. r. o. se
sídlem Písecká 415, Týn nad Vltavou – Malá Strana, IČ:
28146956, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabíd-
ku, tj. nabídku s nejnižší nabídkovou cenou 5.199.151 Kč
bez DPH, tj. 6.290.973 Kč včetně DPH (21%).

ZOV schvaluje uzavření smlouvy o dílo „Oprava MK na
parc. č. 175/19, Neznašov“ s vybraným účastníkem
Temstav AB, s. r. o., se sídlem Písecká 415, Týn nad Vl-
tavou – Malá Strana, IČ: 28146956 a pověřuje starostku
obce podpisem smlouvy mezi obcí Všemyslice jako ob-
jednatelem a vybraným účastníkem Temstav AB, s.r.o.
jako zhotovitelem.

• ZOV projednalo vypsání poptávkového řízení na opravu
chodníku v délce 115 m podél dětského hřiště a v pro-
luce mezi zahradami a řadovkami v obci Neznašov.
V proluce jde o horní část chodníku. Chodník pod duby
směrem k paneláku byl opraven již dříve. Jde o stavební
akci do 750.000,- Kč bez DPH, proto se realizuje po-
ptávkové řízení. 

ZOV souhlasí s provedením poptávkového řízení ve věci
výběru dodavatele stavby „Chodník u dětského hřiště
v Neznašově, parc. č. 173/4, k. ú. Všemyslice“. Souhlasí
s návrhem členů hodnotící komise (Ing. Štěpánka Má-
cová, Mgr. Iva Chlumecká a Martin Maroušek; náhrad-
níci: Bc. Kateřina Levínská, Karel Dvořák a Libor Kolář)
a ukládá starostce obce zajištění všech administra-
tivních úkonů k provedení poptávkového řízení. ZOV si
současně vyhrazuje právo být o výsledku informováno
do 30. 4. 2023.  

• ZOV souhlasí s předloženým návrhem na uzavření sm-
louvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. CB-001030076872/002-VSEK, smluvní strany se za
účelem umístění a provozování distribuční soustavy (ka-
belové vedení NN), dohodly na zřízení věcného
břemene, jehož obsahem je právo oprávněně zřídit
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a provozovat distribuční soustavu na pozemku parc.
č. 1040/6 v katastrálním území Všemyslice. (Jde o připo-
jení budoucího rodinného domu v Neznašově. Pozemek
je cestou ke sv. Anně.) Věcné břemeno je ve prospěch
společnosti EG.D, a. s., která bude realizovat na
pozemku stavbu s názvem „Neznašov, K208/81,
smyčka NN“. Jednorázová náhrada ve výši věcného
břemene se sjednává ve výši 2.000,- Kč bez DPH.
Starostka obce je oprávněna k podpisu této smlouvy. 

• ZOV projednalo možnou koupi pozemku parc. č. 54/1
k. ú.  Všeteč u Trubláku. Současný nájemce, který měl
pozemku v nájmu od Lesů ČR s. p. nemá o prodávaný
pozemek zájem.

ZOV souhlasí s koupí pozemku parc. č. 54/1, výměra
381 m2 (ostatní plocha) k. ú. Všeteč za částku 150.000,-
Kč, jak obci nabídnuto firmou Lesy České republiky
s. p. se sídlem Přemyslova 1106/19 Nový Hradec
Králové a současně pověřuje starostku obce dalším
administrativním jednáním a podpisem smlouvy. 

• ZOV projednalo návrh na uzavření smlouvy o právu
provést stavbu. Jedná se o přípravu na budoucí rekon-
strukci nebo revitalizaci návsi v Neznašově.

ZOV souhlasí s návrhem „Smlouvy o právu provést
stavbu“ na stavbu s názvem „Revitalizace návsi Nez-
našov“, jejímž investorem je obec Všemyslice, předlože-
nou Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje,
příspěvková organizace, Nemanická 2133/10, České
Budějovice a současně pověřuje starostku obce dalším
administrativním jednáním a podpisem smlouvy.  

• ZOV souhlasí s předloženým návrhem na uzavření 
smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene
č. CB-001030080942/002-VSEK, smluvní strany se za
účelem umístění a provozování distribuční soustavy (ka-
belové vedení NN), dohodly na zřízení věcného
břemene, jehož obsahem je právo oprávněně zřídit
a provozovat distribuční soustavu na pozemcích parc.
č. 1022/10, 1793, 468/9, 617/2 v k. ú.  Všemyslice.
Věcné břemeno je ve prospěch společnosti EG.D, a. s.,
která bude realizovat na pozemku stavbu s názvem
„Všemyslice par 617/1 – TS a kabel NN“. Jednorázová
náhrada za výši věcného břemene se sjednává ve výši
9.200,- Kč bez DPH Starostka obce je oprávněna
k podpisu této smlouvy.  

RŮZNÉ A DOŠLÁ POŠTA 

Obci Všemyslice byla doručena žádost ZS Dynín
o koupi dvou obecních pozemků pč. 1534/6 a 1534/5, k. ú.
Bohunice nad Vltavou. Starostka obce je pověřena dalším
administrativním jednáním s tím, že budou zjištěny:

• konkrétní informace k prodeji

• ZOV doporučuje starostce obce jednat u pozemku 
p.č. 1534/5, pouze o prodeji části tohoto pozemku.

ZOV současně starostce obce ukládá, aby na nejbližším
veřejném zasedání byli zastupitelé informováni o výsledcích
jednání.

Nabídka projekčních prací – spolu s připravovanou re-
vitalizací návsi v Neznašově se poptává potřebná projek-
tová dokumentace pro územní a stavební povolení. Před
minulým veřejným jednáním ZOV byla předložena nabídka
prací, která v dopravním řešení území neobsahovala úplnou
nabídku potřebné dokumentace, a to projekt pro provedení
stavby. Při oslovení firmy Zenkl CB s. r. o. by se maximální
cena projektových dokumentací dostala nad částku
950.000,- Kč bez DPH, což byla původní maximální před-
pokládaná cena za všechny potřebné projektové doku-
mentace. ZOV se proto rozhodlo změnit původní usnesení
č. 34/2023/II ze dne 9. 2. 2023.

NOVĚ PŘIJATÉ USNESENÍ

ZOV mění již přijaté usnesení č. 34/2023/II a pověřuje
starostku obce vystavením objednávek na projekční práce:
Projekt pro územní a stavební řízení prostoru návsi Nez-
našov, dle doručených cenových nabídek. Projektové
dokumentace se budou týkat těchto oblastí: architekto-
nicko-stavební část, dopravní řešení území, sadové úpravy,
návrh výsadeb, systém modrozelené infrastruktury, od-
kanalizování dešťových vod upravovaných povrchů, návrh
a úprava veřejného osvětlení, zřízení bodů NN. ZOV
pověřuje starostku obce dalším jednáním ve věci konkrét-
ních cenových nabídek, tak aby předpokládaná cena za
tyto projektové dokumentace byla v maximální výši
950.000,- Kč bez DPH.

• Stanovení ceny dřeva a podmínek prodeje palivového
dřeva. Jelikož zásoby dřeva nejsou nevyčerpatelné
a ceny za které obec Všemyslice prodává palivové
dřevo nejsou aktuální, rozhodlo se ZOV stanovit nové
podmínky prodeje palivového dřeva. ZOV souhlasí se
změnou ceny palivového dřeva, cena je uvedena včetně
dopravy a DPH: tvrdé dřevo – 1.700,- Kč/m3, měkké
dřevo – 1.200,- Kč/m3, samovýroba (plevelné stromy)
– 600,- Kč/m3

Palivové dřevo bude poskytováno občanům obce Vše-
myslice s trvalým pobytem v obci, kteří pobírají invalidní
nebo starobní důchod, v maximálním množství 10 m3

na domácnost.

• pan Maroušek se zajímal, zda dřevo pro spolky, respek-
tive pro hospody zůstává ve stejné výši a za stejných
podmínek jako dosud. Paní starostka mu odpověděla,
že vše zůstává jako doposud.

• ZOV souhlasí s předloženým návrhem smlouvy o připo-
jení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého
napětí č. 9002101240, s provozovatelem distribuční
soustavy firmou EG.D, a. s. Lidická 1873/36, Černá
pole, 602 00 Brno (smlouva se týká budoucích parcel
v Neznašově u kostela). Starostka obce je oprávněna
k podpisu této smlouvy.

DISKUSE

• paní A. se ptala, zda by bylo možné upravit prostor
okolo kontejnerů na třídění odpad a opravu komunikace
od prodejny dál směrem k parcele č. 1275.
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ZŠ A MŠ NEZNAŠOV
JARNÍ PROBUZENÍ VE ŠKOLCE

S příchodem jara k nám zavítá nový kamarád želvák
ARNOŠT. V rámci center pro něho děti připravily domov.
Abychom věděli, jak se správně o Arnošta starat, pozvali
jsme do školky maminku, která nám vše vysvětlila
a ukázala. Dětem se povídání o želvách líbilo. Největší
zážitek pro děti bylo pohlazení a nakrmení želviček.

Z údivu jsme nevyšli ani druhý den, kdy se to tady od
samého rána hemžilo dinosaury, kočkami, lvy, ale
i různými pohádkovými postavami. „KARNEVAL JE TU!“,
ozývalo se po celé školce. Dopoledne jsme protancovali
a při soutěžích jsme si užili spoustu zábavy. 

BRUSLAŘSKÝ KURZ V SOBĚSLAVI
Od ledna se děti základní i mateřské školy účastní
pokračovacího kurzu bruslení v Soběslavi. Každé pondělí
se pod vedením profesionálních lektorů zdokonalují
v tomto sportu. Školáci již trénují slalomy, podjezdy,
přeskoky i jízdu vzad, školkáčci propracovávají základní

bruslařský styl. Oproti první lekci, během níž se řada z nich
přesouvala po kolenou či s kuželem, však udělali opravdu
veliký pokrok.

VÝLET DO VODNÍ ŘÍŠE
V úterý 14. února se
prvňáčci a děti z MŠ
společně ocitli v podvod-
ním světě plném slad-
kovodních živočichů. Po
příjezdu do rybářské školy
ve Vodňanech jsme se
rozdělili na dvě party. Menší
děti putovaly s kapříkem
Metlíkem. Ten jim pověděl,
jaké to je nosit šupiny a jak člověk ovlivňuje vodní prostředí.
Starší děti učily kapra Mirka mluvit lidskou řečí. Na oplátku
je vzal do říše raků a sladkovodních ryb. Děti si pohladily
jesetery a po ruce nechaly projít raky. Jak jsme si to užili?
Posuďte sami.

KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
Ve čtvrtek 16. února byl pro děti v družině připraven

odpolední karneval. Různorodé masky a kostýmy si užily
velké množství soutěží, mezi nejoblíbenějšími byly již
tradičně židlovaná a hra na sochy. Nasmáli jsme se během
párového tance s balónky i během jeho pokračování
v rytmu disca. Věříme, že si děti zábavné odpoledne užily.
Aby také ne, když při odchodu domů obdržela každá
maska v rámci tomboly balíček s překvapením!

Kolektiv ZŠ a MŠ Neznašov



strana 4

UPOZORNĚNÍ 
Množí se nám tady takový nešvar. Pokud není otevřený dvůr v Ne-

znašově, kde se nachází sběrné místo na vytříděný odpad, občané tento
odpad nechávají u brány. Je chvályhodné, že se odpad snažíte co nej-
více třídit, ale volně odložený odpad potom rozfouká vítr a spolu-
občané v blízkém obytném domě potom mají tento nepořádek přímo
před svým domem. Chtěli bychom Vás požádat, zda byste byli tak hodní
a odpad vozili na sběrné místo v provozní době, která je zveřejněná i na
stránkách obce. Podobný problém je i pokud odpad dáte na nádoby na
tříděný odpad, když jsou plné. I tento odpad rozfouká vítr a v obci je
potom nepořádek a to jistě nikdo z nás nechce.

Další připomínka se týká dopravní značky a studny mezi kaštany za
zámkem. Dochází k soustavnému ničení dopravní značky, která  je zo-
hýbaná, pomalovaná a podobně. Vzhledem k tomu, že nápravu musíme
hradit z obecního rozpočtu a výše poškození už dosáhla nemalé částky,
při příštím poškození budeme kontaktovat Policii ČR a předáme jí to
k prošetření. Co se studny týče, tak studna není odpadkový koš
a odpadky do ní opravdu nepatří. To že někdo trochu odsune desky, které
studnu zakrývají, neznamená, že se do ní mohou odhazovat odpadky.

Všichni bychom si měli uvědomit, že peníze, které vynaložíme na
likvidace těchto nešvarů, můžou chybět jinde v rozpočtu.

MÍSTNÍ POPLATKY NA ROK 2023 
Místní poplatky pro rok 2023 zůstávají stejné jako v roce 2022.

I v tomto roce můžete využít možnosti platby místních poplatků v jednotlivých obcích, a to
ve čtvrtek 18. 5. 2023: 

VŠETEČ – knihovna   9:00 – 9:30 hod.

VŠEMYSLICE – knihovna 9:40 – 10:10 hod.

BOHUNICE – knihovna   10:20 – 10:50 hod.

Obec také nabízí možnost zaslat předpis poplatků emailem a vše zařídit z pohodlí domova v internetovém
bankovnictví pomocí QR kódu, popř. jednorázového bankovního příkazu. Níže uveřejňujeme formulář, který
po vyplnění doručíte na obecní úřad a od nadcházejícího roku, už Vám předpis poplatků bude přicházet au-
tomaticky do emailu.

ROK 2022 V ČÍSLECH 
Přistěhovaní – 73 osob

Odstěhovaní – 31 osob

Narození – 10 osob

Úmrtí – 6 osob 

Počet obyvatel (vč. cizinců)
k 31. 12. 2022 v obci Vše-
myslice je 1 148 osob. 

Jednotlivé obce: 

Bohunice – 186 obyvatel

Neznašov – 688 obyvatel 

Slavětice – 36 obyvatel

Všemyslice – 113 obyvatel

Všeteč – 125 obyvatel. 

NÁVŠTĚVA KOMINÍKA
Tak jako každý rok mají občané možnost zamluvit si návštěvu
kominíka. Ti z Vás, kteří mají o vyčištění a kontrolu komína
zájem, nahlaste během měsíce dubna obecnímu úřadu své kon-
taktní údaje (jméno, bydliště a číslo telefonu).

 

Jméno a p�íjmení 
poplatníka Trvalé bydli�t� Emailová adresa 
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DIVADELNÍ PLES
Dne 10. 3. 2023 se uskutečnil Divadelní ples. Všichni

jsme si ho moc užili. Jménem Divadelního spolku TYL-
Neznašov děkuji Chrášťanským princeznám za krásné
předtančení, kapele Elizabeth, která nás provázela

celým večerem, Neznašovské hospodě za spoustu 
dobrého pití. Také bych rád poděkoval všem lidem,
kteří se plesu zúčastnili a užili si ho. V neposlední řadě
bych rád poděkoval všem sponzorům, kteří poskytli

úžasné ceny do tomboly.  Nakonec děkuji všem di-
vadelníkům za ochotu s připravováním a organizaci
plesu.

Ondřej Sikora, předseda spolku

DĚTSKÉ MAŠKARNÍ
V sobotu 18. 2. 2023 se v Neznašově uskutečnilo

dětské maškarní. Věříme, že se líbilo všem rodičům

a hlavně dětem stejně jako nám divadelníkům. Veliké
díky patří skvělému DJ Barbulákovi, tetě a Zůze, kteří
provázeli děti celým rejem, a hlavně všem dětem, které
si celé maškarní užily. Musíme pochválit všechny
krásné masky, ať už vyhráli, či nikoliv. Pro nás jsou vítě-
zové všechny děti. Doufáme, že se se všemi potkáme
zase v příštím roce.

Váš Divadelní spolek TYL-Neznašov



Uzávěrka čísla 20. 3. 2023, vydavatel Obecní úřad Všemyslice, telefon 385 721 737
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